
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL,       

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
                    Municípios Consorciados:  

       ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

 

End.: Avenida Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

PORTARIA Nº. 25/2024 DE 13 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DE ENGENHEIROS 

FISCAIS A EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO Nº 

03/2024.  

 

JADILSON ALVES DE SOUZA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes 

do Pantanal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Cláusula 

Vigésima do Contrato Consórcio,  

 

Considerando o objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 que tem como 

objeto serviços comuns de engenharia na MANUTENÇÃO de PONTES de MADEIRA 

localizadas em rodovias estaduais não pavimentadas no âmbito dos Municípios do 

Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal, objeto do Convênio SINFRA-MT Nº 

0317/2023. 

 

Considerando a parceria entre municípios consorciados e Consórcio na execução do 

objeto do Convênio SINFRA nº 0317/2023. Após indicação dos Municípios 

beneficiados com a manutenção de pontes em seu território, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Em complemento à Portaria nº 08/2024, nomear e designar os 

profissionais a seguir, para nos termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 realizar o 

acompanhamento e fiscalização da execução dos serviços objeto do contrato 

administrativo nº 03/2024 / 2º Termo aditivo contratual, quando os serviços 

ocorrerem no âmbito do município indicado: 

I – NAYANNE CRISTINA CORREA BENTO, Engenheira Civil CREA Nº MT031314 – 

Jauru-MT; 

II – LUIZ GUILHERME CADORE SILVA, Engenheiro Civil CREA Nº MT041303 – São 

José dos Quatro Marcos-MT; 

 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL,       

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
                    Municípios Consorciados:  

       ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

 

End.: Avenida Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

Art. 2º Os profissionais ora nomeados deverão emitir a ART de acompanhamento 

e fiscalização. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 13 de agosto de 2024. 

 

 
 
 

_________________________________________ 
JADILSON ALVES DE SOUZA 

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal  
 

Registre-se, Publique-se e Afixe-se. 
 


		2024-08-13T13:24:20-0400
	JADILSON ALVES DE SOUZA:39643204120




